

2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月11日

上場会社名 KeePer 技研株式会社 上場取引所 東・名
コード番号 6036 URL <https://keepergiken.co.jp/>
代表者（役職名）代表取締役社長兼Co-COO（氏名）賀来 聡介
問合せ先責任者（役職名）常務取締役兼CFO（氏名）山下 文子（TEL）0562-45-5258
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 機関投資家・アナリスト向け

（百万円未満切捨て）

1. 2025年6月期第1四半期の業績（2024年7月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	5,411	13.6	1,497	27.2	1,503	27.3	1,019	27.7
2024年6月期第1四半期	4,762	25.7	1,176	0.5	1,181	0.1	798	△1.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	37.36	—
2024年6月期第1四半期	29.28	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	18,684	14,113	75.5
2024年6月期	19,284	14,466	75.0

（参考）自己資本 2025年6月期第1四半期 14,113百万円 2024年6月期 14,466百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2025年6月期	—	—	—	—	—
2025年6月期(予想)	—	0.00	—	53.00	53.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年6月期の業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,400	15.9	3,800	14.4	3,800	14.3	2,700	19.3	98.95
通期	24,500	19.1	7,000	14.7	6,950	14.4	4,800	8.6	175.90

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期1Q	28,280,840株	2024年6月期	28,280,840株
② 期末自己株式数	2025年6月期1Q	989,051株	2024年6月期	989,024株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期1Q	27,291,808株	2024年6月期1Q	27,280,165株

発行済株式数に関する注記

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 :
法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日において、当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき策定したものであり、実際の業績等は様々な要因により予測数値より大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信 (添付資料) P5 「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	5
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	5
2. 四半期財務諸表及び主な注記	6
(1) 四半期貸借対照表	6
(2) 四半期損益計算書	8
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(セグメント情報等)	9
(収益認識関係)	10
(重要な後発事象)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

2025年6月期 第1四半期決算短信

当事業年度(2024年7月1日から2024年9月30日)における我が国の経済は、雇用・所得の改善が進む中、企業収益や設備投資が堅調に推移し、緩やかな回復基調が見られました。一方、中東情勢の緊迫化、中国経済の減速、物価高による実質賃金の低迷による個人消費の伸び悩みなど、依然として先行きに対する不透明感は継続しています。

このような環境の中、当社ではユーザーに提供されるKeePerコーティングの品質の維持・向上を従来以上に重視し、当面の業績を向上させるだけでなく、将来的なブランド価値向上を目指すことが最も重要であると考えています。

2025年6月期 第1四半期 実績

当第1四半期累計期間におきましては、売上高は54億11百万円(前年同期比13.6%増加)、営業利益は14億97百万円(同27.2%増加)、経常利益は15億3百万円(同27.3%増加)、純利益は10億19百万円(同27.7%増加)となりました。

事業分野別の状況は次のとおりです。

キーパーLABO運営事業

キーパーLABO運営事業の売上高は29億72百万円(前年同期比13.0%増加)、セグメント利益は5億36百万円(同30.1%増加)となりました。

今年の7月～8月は異例の猛暑続きとなり、コーティングや洗車の需要が盛り上がる一方で、現場の作業環境は非常に厳しく、スタッフの体力を大きく消耗させました。対策として、小まめな水分補給や作業時間を普段より多めに取ってクールダウンタイムに充てるなどを行い、スタッフの大きな頑張りに支えられ、運営する事が出来ました。しかし、今後も猛暑がより厳しくなることが予測される中で、屋外作業の構造改革や運営時間の検討(サマータイムの導入など)を進め、従業員の健康とお客様の需要の両立を図りながら、最適な運営体制の構築に全力を尽くしてまいります。

コーティングの施工台数については、SNS上での評判が高いEXキーパーの施工台数が3,474台(前年比21.0%増加)と好調を維持しております。ダイヤモンドキーパーシリーズの施工台数は、新車販売台数の減少も影響して、12,932台(前年比5.0%増加)にとどまりました。

また、フレッシュキーパー、クリスタルキーパーは21,487台(同6.3%増加)となりました。各キーパーコーティングのメンテナンス類は前年比14.0%増加となり、今乗っている車をキレイに長く乗りたいという需要も高まっております。

その結果、当第1四半期において総来店台数は171,225台(前年比0.6%増加)、平均単価は17,358円(前年比12.4%増加)となりました。

今後の新店開発の予定

今期の新規出店は、直営店舗、FC店舗も含め30店舗を予定しており、現在まで計画通りに進捗しております。

開店済み

店舗名	所在地	オープン日	ラボ累計店舗数 ()内：直営店
シンガポール店	シンガポール	2024年8月1日	134 (121)
神戸岡場店	兵庫県神戸市	2024年8月28日	135 (122)
堺鳳店	大阪府堺市	2024年8月31日	136 (123)
広島観音店	広島県広島市	2024年9月20日	137 (124)
品川店	東京都品川区	2024年9月28日	138 (125)
黒川店	愛知県名古屋	2024年10月9日	139 (126)

2024年10月末時点でのキーパーラボ店舗数は、直営126店舗、FC13店舗、全139店舗となりました。

今後の開店予定

店舗名 (仮称)	所在地	オープン予定日
神戸垂水店 (FC)	兵庫県神戸市	2024年11月8日
金沢西泉店	石川県金沢市	2024年11月14日
豊田元町店	愛知県豊田市	2024年11月
野並店 (FC)	愛知県名古屋	2024年12月
横浜あざみ野店 (FC)	神奈川県横浜市	2025年2月
長崎時津店 (FC)	長崎県西彼杵郡	2025年2月
横浜戸塚店	神奈川県横浜市	2025年2月
宇都宮西店 (FC)	栃木県宇都宮市	2025年2月
仙台宮城野店	宮城県仙台市	2025年3月
名取店	宮城県名取市	2025年4月
東京北店	東京都北区	2025年4月
国分寺店 (FC)	東京都国分寺市	2025年4月
稲沢店	愛知県稲沢市	2025年4月
芦屋店	兵庫県芦屋市	2025年4月
平子橋店	愛知県名古屋	2025年4月
藤沢湘南台店 (FC)	神奈川県藤沢市	2025年4月
盛岡店 (FC)	岩手県盛岡市	2025年4月
足立島根店	東京都足立区	2025年4月
岡崎針先店	愛知県岡崎市	2025年5月
佐野店	栃木県佐野市	2025年5月
京都右京店	京都府右京区	2025年5月
松本店	長野県松本市	2025年5月
江戸川店 (FC)	東京都江戸川区	2025年5月
藤枝店	静岡県藤枝市	2025年5月
札幌西店	北海道札幌市	2025年6月

既存店の改装 今後の予定

店舗名	所在地	ブース数の増設	休業日数	改装完了時期
松阪店	三重県	2→11台	なし	2024年11月
小平店	東京都	4→8台	なし	2024年11月
松戸店	千葉県	4→7台	なし	2024年11月
足立店	東京都	7→13台	なし	2024年11月
中川店	愛知県	4→9台	なし	2024年11月
草加店	埼玉県	6→8台	なし	2024年12月
市原店	千葉県	6→8台	なし	2025年4月

キーパー製品等関連事業

キーパー製品等関連事業の売上高24億39百万円（前年同期比14.4%増加）、セグメント利益は9億60百万円（同25.6%増）となりました。

キーパー製品等関連事業の売上構成比

単位：百万円	'24.6期 Q1	構成比	'25.6期 Q1	構成比	前年比
製品売上	2,132	—	2,439	—	114.4%
—アフターマーケット	1,550	72.7%	1,613	66.1%	104.0%
—新車マーケット	479	22.5%	733	30.1%	153.0%
—海外	11	0.5%	16	0.7%	143.6%
—車以外	90	4.3%	78	3.2%	86.7%

キーパープロショップを中心とした「アフターマーケット」では、前年同期比4.0%増加でとどまりました。キーパーラボ同様に、今年の夏は35度以上の異常なまでの猛暑続きでは、空調環境が整ったコーティングブースがあればまだ良いのですが、設備がない店舗が多く、技術者の体力が続かず施工が出来なくなりました。その為、1日の作業台数の制限をしたり、暑い時間帯には作業をお断りする事も多く出てしまい、十分なサービスが提供出来ない状況が続いてしまいました。9月にはだいぶ回復はしたものの需要期である7、8月分は取り返せない結果となりました。

新車ディーラーを中心とした「新車マーケット」は、ユーザーに人気のあるKeePerが確実に拡大しており、前年同期比53.0%増加、製品等関連事業売上の構成比が前期22.5%から30.1%まで伸長しました。

「車以外のサービス」は前年同期比13.3%減少しておりますが、これは製品の納入時期ずれであり、第2四半期以降に大きく進捗する予定です。

「海外事業」は前年同期比43.6%増加と着実に伸びてきております。

2024年8月1日にシンガポールにて「KeePer LABO」が海外初進出・初出店、そして香港、台湾、韓国にある「KeePer PROSHOP」においても店舗数が拡大をしております。

(2) 財政状態に関する説明

資産・負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ5億99百万円減少し、186億84百万円となりました。これは主として、現金及び預金が12億70百万円減少、売掛金が1百万円減少、商品が1億77百万円増加、有形固定資産が3億24百万円増加したこと等によるものです。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べ2億46百万円減少し、45億70百万円となりました。これは主として、流動負債が2億70百万円減少、固定負債が23百万円増加したことによるものです。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べ3億53百万円減少し、141億13百万円となりました。これは主として、利益剰余金が四半期純利益により10億19百万円増加した一方で、配当により13億72百万円減少したこと等によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年6月期の業績予想につきましては、2024年8月9日に公表いたしました業績予想を変更しておりません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,137,452	3,866,487
受取手形	193,628	135,643
売掛金	1,637,166	1,635,805
商品	1,120,808	1,298,068
貯蔵品	123,979	141,656
前払費用	254,301	209,447
関係会社短期貸付金	23,996	23,996
その他	97,981	111,317
貸倒引当金	△180	△199
流動資産合計	8,589,133	7,422,222
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	5,573,389	5,890,036
構築物（純額）	319,749	326,849
機械及び装置（純額）	44,351	42,384
車両運搬具（純額）	39,933	41,672
工具、器具及び備品（純額）	233,398	244,645
土地	2,016,836	2,016,836
リース資産	295,013	295,013
建設仮勘定	78,793	68,820
有形固定資産合計	8,601,463	8,926,257
無形固定資産		
ソフトウェア	66,133	102,059
その他	77,067	40,603
無形固定資産合計	143,201	142,662
投資その他の資産		
投資有価証券	22,237	21,592
関係会社株式	70,339	70,339
長期前払費用	44,430	43,177
敷金及び保証金	599,705	611,742
建設協力金	295,013	289,464
保険積立金	11,460	11,460
繰延税金資産	445,076	502,481
その他	462,469	643,330
投資その他の資産合計	1,950,732	2,193,588
固定資産合計	10,695,397	11,262,508
資産合計	19,284,531	18,684,731

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	729,482	805,530
1年内返済予定の長期借入金	48,000	48,000
未払金	682,512	478,643
未払法人税等	1,008,874	578,147
未払費用	355,059	322,988
リース債務	22,242	22,242
賞与引当金	70,479	276,023
契約負債	277,011	307,628
その他	161,438	245,170
流動負債合計	3,355,100	3,084,376
固定負債		
長期借入金	64,000	52,000
退職給付引当金	493,793	512,749
役員退職慰労引当金	288,243	292,763
リース債務	272,770	272,770
資産除去債務	339,767	352,239
その他	4,043	4,043
固定負債合計	1,462,617	1,486,565
負債合計	4,817,718	4,570,941
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,347,557	1,347,557
資本剰余金	1,049,019	1,049,019
利益剰余金	14,231,454	13,879,050
自己株式	△2,164,590	△2,164,697
株主資本合計	14,463,440	14,110,929
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,371	2,860
評価・換算差額等合計	3,371	2,860
純資産合計	14,466,812	14,113,789
負債純資産合計	19,284,531	18,684,731

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2023年7月1日 至2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自2024年7月1日 至2024年9月30日)
売上高	4,762,068	5,411,814
売上原価	882,130	1,039,682
売上総利益	3,879,937	4,372,132
販売費及び一般管理費	2,703,154	2,875,005
営業利益	1,176,783	1,497,127
営業外収益		
受取利息	562	1,066
為替差益	1,254	37,241
受取手数料	2,032	607
その他	637	1,435
営業外収益合計	4,485	40,350
営業外費用		
支払利息	95	65
その他	19	33,891
営業外費用合計	115	33,956
経常利益	1,181,154	1,503,520
特別利益		
固定資産売却益	669	2,005
特別利益合計	669	2,005
特別損失		
固定資産除売却損	1,434	3,301
特別損失合計	1,434	3,301
税引前四半期純利益	1,180,389	1,502,224
法人税、住民税及び事業税	426,493	539,805
法人税等調整額	△44,806	△57,182
法人税等合計	381,687	482,622
四半期純利益	798,702	1,019,601

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期累計期間(自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書 計上額
	キーパー製品等 関連事業	キーパーLABO 運営事業	計		
売上高					
札幌営業所	116,227	—	116,227	—	116,227
仙台営業所	264,772	—	264,772	—	264,772
東京営業所	414,540	—	414,540	—	414,540
横浜営業所	190,251	—	190,251	—	190,251
名古屋営業所	457,392	—	457,392	—	457,392
大阪営業所	234,038	—	234,038	—	234,038
広島営業所	215,040	—	215,040	—	215,040
福岡営業所	240,454	—	240,454	—	240,454
東日本	—	1,372,499	1,372,499	—	1,372,499
西日本	—	1,256,851	1,256,851	—	1,256,851
顧客との契約から生 じる収益	2,132,717	2,629,350	4,762,068	—	4,762,068
外部顧客への売上高	2,132,717	2,629,350	4,762,068	—	4,762,068
セグメント間の内部 売上高又は振替高	86,072	—	86,072	△86,072	—
計	2,218,790	2,629,350	4,848,140	△86,072	4,762,068
セグメント利益	764,637	412,146	1,176,783	—	1,176,783

(注) セグメント間の内部売上高86,072千円は、キーパー製品等関連事業から、キーパーLABO運営事業に対するものです。

当第1四半期累計期間（自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書 計上額
	キーパー製品等 関連事業	キーパーLABO 運営事業	計		
売上高					
札幌営業所	155,694	—	155,694	—	155,694
仙台営業所	283,122	—	283,122	—	283,122
東京営業所	510,154	—	510,154	—	510,154
横浜営業所	212,938	—	212,938	—	212,938
名古屋営業所	520,487	—	520,487	—	520,487
大阪営業所	243,893	—	243,893	—	243,893
広島営業所	228,536	—	228,536	—	228,536
福岡営業所	284,846	—	284,846	—	284,846
東日本	—	1,510,342	1,510,342	—	1,510,342
西日本	—	1,461,795	1,461,795	—	1,461,795
顧客との契約から生 じる収益	2,439,676	2,972,137	5,411,814	—	5,411,814
外部顧客への売上高	2,439,676	2,972,137	5,411,814	—	5,411,814
セグメント間の内部 売上高又は振替高	119,525	—	119,525	△119,525	—
計	2,559,201	2,972,137	5,531,339	△119,525	5,411,814
セグメント利益	960,728	536,398	1,497,127	—	1,497,127

（注）セグメント間の内部売上高 119,525千円は、キーパー製品等関連事業から、キーパーLABO運営事業に対するものです。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 （自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）	当第1四半期累計期間 （自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）
減価償却費	97,980千円	123,051千円

（収益認識関係）

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、「注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。